附件1

2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	
	7　
	9　
	128%　

	经费控制情况
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	三公经费
	　
	　
	　

	   1、公务用车购置和维护经费
	0　
	0　
	0

	       其中：公车购置
	0　
	0　
	0　

	             公车运行维护
	0　
	0
	0

	   2、出国经费
	0　
	0　
	0　

	   3、公务接待
	0　
	0　
	0　

	项目支出：（一个专项一行）
	75295.34
	128000.00
	128218.80

	    1、稽查工作经费
	
	　
	　

	    2.工伤认定调查经费
	
	
	

	    3.征管工作经费
	
	　
	　

	    4.工伤调查工作经费
	
	64000.00
	63856.80

	5.工伤待遇稽查稽核工作经费
	75295.34
	64000.00
	 64352.00

	……
	
	
	

	公用经费
	90630.77　
	72000.00
	72000.00

	    其中：办公费
	13560.00
	    30000.00
	12000.00

	          水费、电费、差旅费
	34645.00　
	20000.00
	13010.47　

	          会议费、培训费
	 2160.00　
	
	　

	政府采购金额
	——
	　
	　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	无　
	　无
	　无
	　无
	　无
	　无

	厉行节约保障措施
	1

1：节约集约利用资源，控制办公经费。2：杜绝一切浪费　


填表人：         填表日期：         联系电话：        单位负责人签字：

附件2

2024年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门、单位名称
	沅江市工伤保险服务中心　

	年度预

算申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1143900.00
	1159138.98
	1159138.98
	10
	101%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：1159138.98
	其中：基本支出1030930.18

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：128208.80

	0
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	确保参保任务完成、工伤待遇及时拨付、基金安全　　
	　各项任务已全部完成。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措

	
	产出指标

(50分)
	数量

指标
	工伤待遇发放金额
	2500万元
	3162万元
	　3
	　3
	拨付上年度发生的工亡　

	
	
	
	工伤参保登记人数
	　61000人
	　62954人
	　3
	3
	扩面、加强宣传

	
	
	
	工伤政策宣讲人数
	900人
	1000人
	　3
	　3
	　加大了宣传力度

	
	
	
	工伤统筹管理人数
	60000人
	62000人
	3
	3
	参保缴费人数增加

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量

指标
	固定资产高利用率
	　100%
	　100%
	　3
	3
	　

	
	
	
	工伤待遇发放准确率
	100%
	100%
	3
	3
	

	
	
	
	新开工建筑项目工人参保率
	90%
	100%
	3
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效

指标
	工伤待遇发放及时率
	99%
	100%
	　3
	3
	　

	
	
	
	新开工项目工人参保及时率
	99%
	100%
	3
	3
	

	
	
	成本指标
	工伤参保、工伤待遇稽查稽核经费
	12.80万元
	12.82万元
	3
	　3
	　

	
	
	经济效

益指标
	征缴收入
	1500万元
	1583万元
	　3
	　3
	　

	
	
	
	拨付待遇
	2000万元
	3162万元
	3
	3
	拨付上年度工亡待遇

	
	
	社会效

益指标
	加强工伤政策宣传
	20次
	20次
	　4
	　4
	　

	
	
	
	保障工伤人员福利
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	保障职工工资待遇
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标

（30分）　
	生态效益指标
	全年任务
	2024年度　
	全年完成
	　10
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	维护社会稳定
	100%
	100%
	10　
	　10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	95%
	95%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	主管部门满意度
	99%　
	99%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	　
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度

指标

（20分）
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	95%
	95%
	10
	10
	

	
	
	
	主管部门满意度
	99%　
	99%　
	10
	10
	

	总分
	100
	100
	


填表人：         填表日期：         联系电话：        单位负责人签字：

附件3

2024年度项目支出绩效自评表

	　项目支出名称
	工伤调查工作经费

	主管部门
	　沅江市人力资源和社会保障局
	实施单位
	沅江市工伤保险服务中心　

	项目资金
（万元）
	　
	年初预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	64000
	64000
	64000　
	　10分
	100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	64000
	64000
	64000
	　
	　100%
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	为工伤保险基金的征缴及待遇及时拨付工作正常开展　　
	全年度已完场各项指标任务　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	工伤参保登记人数
	61000人
	62954人
	　8
	　8
	　

	
	
	
	工伤政策宣讲次数
	20次
	20次
	8
	8
	

	
	
	
	工伤统筹管理人数
	60000人
	62000万
	　8
	　8
	　

	
	
	质量指标
	工伤政策咨询反馈率
	100%
	100%
	　8
	　8
	　

	
	
	
	新开工建筑项目工人参保率
	　99%
	　100%
	　8
	　8
	　

	
	
	时效指标
	项目完成时限
	2024年度
	　已完成
	　5
	　5
	　

	
	
	成本指标
	参保经办
	2024年度
	　已完成
	　5
	　5
	　

	
	效益指标

（40分）
	经济效益指标
	征缴收入
	1500万元
	1581万元
	　15
	15
	　

	
	
	社会效

益指标
	加强工伤政策宣传
	20次
	　20次
	　15
	　15
	　

	
	
	生态效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	维护社会稳定
	100%　
	100%
	　10
	　10
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	　95%
	　100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	工作人员满意度
	100%
	　100%
	　5
	　5
	　

	总分
	100
	　100
	　


备注：每个一级项目支出一张表。如：业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金...各一张表。

填表人：         填表日期：         联系电话：        单位负责人签字：

2024年度项目支出绩效自评表

	　项目支出名称
	工伤待遇稽查稽核工作经费

	主管部门
	　沅江市人力资源和社会保障局
	实施单位
	沅江市工伤保险服务中心　

	项目资金
（万元）
	　
	年初预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	64000
	64000
	64000　
	　10分
	100%
	　

	
	其中：当年财政拨款　
	64000
	64000
	64000
	　
	　100%
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	为工伤保险基金的征缴及待遇及时拨付工作正常开展　　
	全年度已完场各项指标任务　

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	工伤参保登记人数
	61000人
	62954人
	8
	8
	　

	
	
	
	工伤政策宣讲次数
	20次
	20次
	8
	8
	

	
	
	
	工伤统筹管理人数
	60000人
	62000万
	　8
	　8
	　

	
	
	质量指标
	工伤政策咨询反馈率
	100%
	100%
	　8
	　8
	　

	
	
	
	新开工建筑项目工人参保率
	　99%
	　100%
	　8
	　8
	　

	
	
	时效指标
	项目完成时限
	2024年度
	　已完成
	　5
	　5
	　

	
	
	成本指标
	参保经办
	2024年度
	　已完成
	　5
	　5
	　

	
	效益指标

（30分）
	经济效益指标
	征缴收入
	1500万元
	1581万元
	　10
	　10
	　

	
	
	社会效

益指标
	加强工伤政策宣传
	20次
	　20次
	　10
	　10
	　

	
	
	生态效

益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	维护社会稳定
	100%　
	100%
	　10
	　10
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	　95%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	工作人员满意度
	100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	总分
	100
	　100
	　


备注：每个一级项目支出一张表。如：业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金...各一张表。

填表人：         填表日期：         联系电话：        单位负责人签字：

附件4

 2024年度沅江市工伤保险服务中心   整体支出

绩效自评报告

部门（单位）名称： （盖章）       

二0二五年 五 月 十三日
2024年度沅江市工伤保险服务中心

整体支出

  绩效自评报告
部门（单位）基本情况

（一）沅江市工伤保险服务中心为沅江市人力资源和社会保障局所属的独立核算二级机构，成立于2012年，属全额拨款事业单位，纳入部门预算编制9人。2024年全年工作重点是加大参保、扩面的工作力度，确保应保尽保、应收尽收。保证全年收支平衡，确保基金安全，加强有关政策的宣传与解释工作。
（二）2024年度部门整体支出金额115.91万元。主要用于经办人员的工资以及正常工作开展所必需费用的开支。
二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

2024年度基本支出金额103.02万元，其中工资福利支出102.62万元，公用经费支出0.4万元。
项目支出情况

        2024年度项目支出预算为20万元，财政核准12.8万元，因为了正常工作开展，实际12.82万元。主要用于软件维护、印刷、办公费开支。
三、政府性基金预算支出情况

    本部门无政府性基金预算支出。

四、国有资本经营预算支出情况

   本部门无资本经营预算支出

五、社会保险基金预算支出情况

   2024年度本部门机关事业单位养老保险支出金额12.5万元，职工医疗保险支出6.8万元，其他社会保障费支出1万元。
六、部门整体支出绩效情况

本部门负责辖区内工伤保险基金的收缴、管理以及工伤人员待遇支付工作。工作目标任务由益阳市级人力资源保障部门下达。从整体情况来看，本部门严格落实【预算法】及省、市绩效管理工作的有关规定，进一步规范了财政资金的管理，强化财政支出绩效理念，提升部门责任意识，提高资金使用效益，促进了工伤保险工作的发展。

本部门在支出过程中，能严格遵守各项规章制度，严格按方案组织实施，并加强了监督，实行先有预算、后由执行、“用钱比有效、无效必问责”的新常态。
存在的问题及原因分析

1：预算执行存在偏差。由于政府提倡过“紧日子”，2024年度下半年财政预算公用经费和项目支出核减年初预算的40%，导致各项经费实际支出与预算编制数存在差异。

:     2：由于人员编制原因，我中心人员不足。

下一步改进措施

  1：强化预算管理，提高本单位预算执行力度。

2：强化资产管理，做好资产信息系统的维护工作，及时录入更新购置资产，使资产变动的情况与信息系统数据保持一致。
绩效自评结果拟应用和公开情况

       本部门绩效自评结果按时按要求将在相关网站公示。
               沅江市工伤保险服务中心

                  2025年5月13日
附件5

 2024年度沅江市工伤保险服务中心

项目支出

绩效自评报告

 

 

  部门（单位）名称：（盖章）      

二0二五年 五月十三日

2024年度沅江市工伤保险服务中心

项目支出绩效评价报告

 

一、项目支出基本情况

（一）本部门项目支出依据【社会保险法】设立。年初预算16万元，实际决算支出金额为12.82万元。主要用于工伤待遇稽核稽查工作以及工伤调查工作的正常开展。

（二）本部门项目建设组织机构健全，由主管领导、分管领导和财务管理人员、具体负责人。项目按照以下程序实施：工伤认定调查时间、地点确定、调查人员确定（一般2-3名）具体实施---填写工伤认定调查审批单---实地对报案人员进行认定、调查，询问相关人员---汇报调查结果，对调查结果进行研讨、归档。在项目实施过程中，对报案人员、工伤事件、享受待遇人员采取定期和不定期检查的方式，保证每月进行一次回访。
（三）本部门全年项目支出目标任务圆满完成，完成率达到了100%。

二、绩效评价工作开展情况

本部门积极开展绩效评价工作，依据【工伤保险法】及中央、省、市相关政策文件要求对各项工作进行绩效评价，

项目支出主要绩效及评价结论。

        2024年度我中心专项资金项目总体评价是：专项支出使用科学合理，专项使用规范。工伤保险宣传到位，待遇支付认定调查工作完成很好。

强化了我市工伤保险政策宣传，提高企业的参保意识。2024年上半年度通过在市区主要街道和工业园区厂区悬挂横幅、印发宣传资料和电子屏等多种形式，大力宣传了工伤保险政策，让企业单位和职工及时了解工伤保险相关政策，充分利用典型工伤事故案例多方面宣传及引导用人单位参保，从而达到了扩面的效果。目前全市各参保单位及对象对工伤保险的政策认知度正在一年比一年逐步提高，取得了明显的效果。

2024年启动对全市多家事故频发单位走访、摸排、调查，发现多家单位未做到全员参保、安全生产问题突出、现场管理人员安全意思淡薄等一系列问题。为此当场通过对其负责人宣传工伤保险政策及批评、教育、规劝其及时整改，使得各企业对工伤保险得到了较高的认识及重视。
在2024年下半年我们对走访、宣传、调查郭的企业突显出来的问题及时进行归档整理，发现问题及时做到了处理。做到了全市范围工伤保险费零欠缴，工伤待遇真实性100%，从而进一步推动了沅江市工伤保险工作的有序发展。
四、绩效评价指标分析

（一）项目支出决策情况

本部门由主管领导、分管领导和财务管理人员、具体负责人作出项目支出决策。
（二）项目执行过程情况

本部门项目按照所定程序实施。在项目实施过程中，对报案人员、工伤事件、享受待遇人员采取定期和不定期检查的方式，保证每月进行一次回访。
项目支出产出情况

    本部门2024年的所有专项资金项目都严格按照有关规定执行，帮设备采购都是按照程序要求通过采购平台采购验收后入账使用。其余专项则依据相应工作要求保质保量地完成各项工作任务，确保基金安全。
项目支出效益情况

          2024年我中心努力扩大工伤保险覆盖面，完善工伤保险制度体系，加强基金安全管理，切实提高保障水平，认真执行工伤保险有关政策，积极维护参保人员合法利益。始终坚持以严格规范管理为基调，努力提高服务质量，圆满完成全年各项目标任务。

主要经验及做法、存在的问题及原因分析

       主要经验及做法是严格按政策文件要求进行开展各项工作。

       存在的问题及其原因是我中心人员较少，稽核股人员仅1人，稽核调查人员不足。每次工伤调查活动都是抽调其他股室人员参与，影响其他股室人员工作。
有关建议

       加强一岗双审，不相容岗位相互制约，更大限度保证基金安全，同时相应增加稽核人员，对工伤稽核认定、征缴工伤进行加强与监督。
                沅江市工伤保险服务中心

                   2025年5月13日
